)9I CÂMARA MUNICIPAL DE
HORIZONTE' MINNOPAL DE HORIZONTE

". 052:;e0VADO

REQUERIMENTO N2 377/2025

, Requer a pavimentação asfáltica no
bairro Distrito Industrial, na forma que
indica neste munícipio.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE

Vereadora Valdeli Fernandes de Almeida no uso de suas atribuições legais, e
f ndamentados no Regimento Interno em seu art. 128, vêm perante Vossa

celência, REQUERER ao Poder Executivo, por meio desta proposição,
obedecidas as formalidades legais: Requer a pavimentação asfáltica na seguinte
Rua: Otila Tavares de Almeida, bairro Distrito Industrial.

JUSTIFICATIVA
O presente requerimento tem como objetivo contribuir para a melhoria dos
aspectos urbanísticos do bairro Distrito Industrial, promovendo melhores
condições de trafegabilidade para os moradores e demais transeuntes. A
pavimentação asfáltica da via visa facilitar o deslocamento no exercício diário do
direito de ir e vir, além de proporcionar mais conforto, segurança e qualidade de
vida à população local. A presente solicitação reafirma o compromisso com o
desenvolvimento urbano e o bem-estar dos cidadãos horizontinos.

PORTANTO, venho pleitear no presente REQUERIMENTO que, após ser aprovado,
seja encaminhado ao Poder Executivo no intuito de que sejam tomadas devidas
providências.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, aos dias 28 de
Novembro de 2025.

Va deli lern3an—Cciás dãlmei aCIL(
Vereadora

RECEBIDO EM:
ot / ( 2-

CAMARA MUIN ZIZONTE

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880.078 PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130 1 CNN: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2 19 @cmhorizonteoficial (1) câmaramunicipaidehorizonte-poderiegislativo0contatos@horizonte.ce.leg.br